

ROCAMAT



Société Anonyme au capital de 10.095.237 €
Siège social : 58 quai de la Marine – 93450 L’Ile Saint Denis
572 086 577 RCS BOBIGNY

CHIFFRE D'AFFAIRES AU 30 SEPTEMBRE 2011

(hors taxes et en milliers d'euros)

Données non auditées

	2010				2011				Variation (%)
	T1	T2	T3	Total au 30/09	T1	T2	T3	Total au 30/09	
Par secteur d'activité									
ROCAMAT	10 459	13 807	9 202	33 468	9 175	12 808	11 874	33 857	1.2%
POLYCOR	6 048	8 923	9 614	24 585	7 322	9 007	9 572	25 901	5,4%
Total Groupe consolidé	16 507	22 730	18 816	58 053	16 497	21 815	21 446	59 758	2.9%
Par zone géographique									
France	8 729	10 155	7 586	26 470	7 935	10 404	9 580	27 919	5.5%
Amérique du Nord	4 943	7 908	9 122	21 973	7 006	9 065	9 028	25 099	14.2%
Autres Pays	2 835	4 667	2 108	9 610	1 556	2 346	2 838	6 740	(29.9%)
Total Groupe consolidé	16 507	22 730	18 816	58 053	16 497	21 815	21 446	59 758	2,9%

Le chiffre d'affaires consolidé du Groupe ROCAMAT est en hausse de 14% par rapport au 3^{ème} trimestre 2010 (15.4% à taux de change constant) et de 2.9% sur l'ensemble des 9 premiers mois de l'année (3.3% à taux de change constant).

Les ventes de la filiale nord américaine POLYCOR sont stables à -0.4% par rapport au 3^{ème} trimestre 2010 (+2.2% à taux de change constant) mais restent néanmoins en hausse de +5.4% à fin septembre 2011 par rapport à celles de fin septembre 2010 (+6.3% à taux de change constant). Cette performance est intégralement imputable à l'activité VETRAZZO (fabrication et commercialisation de tranches réalisées avec du verre recyclé) acquise en juin 2010.

Les ventes de ROCAMAT hors POLYCOR progressent de 29% par rapport au 3^{ème} trimestre 2010 et de 1.2% sur l'ensemble des 9 premiers mois de l'année. Ce renversement de tendance par rapport aux précédents trimestres est le résultat d'une forte augmentation des prises de commandes depuis le début de l'année (+26% par rapport à celles de fin septembre 2010) qui conformément aux anticipations de la société se transforment en facturation. Ce phénomène devrait se poursuivre au quatrième trimestre et accentuer l'augmentation du chiffre d'affaires en cumul sur l'exercice.

La conjoncture économique s'est nettement dégradée au troisième trimestre notamment en Amérique du Nord où POLYCOR n'anticipe plus de hausse de son EBITDA pour l'ensemble de l'exercice. A l'inverse, ROCAMAT devrait nettement améliorer son résultat malgré les effets de la conjoncture.

Le 15 Novembre 2011

Le Groupe ROCAMAT est spécialisé dans l'extraction et la transformation de pierres naturelles à destination de la construction.

Il opère environ cinquante carrières, dont 30 de pierres calcaires au travers de sa structure ROCAMAT située en France et 20, principalement de granit et marbre, au travers de sa filiale POLYCOR implantée au Canada et aux Etats-Unis. Les pierres extraites sont transformées via 10 sites de production (5 en France, 4 au Canada et 1 aux Etats-Unis).

Les grands donneurs d'ordres de ROCAMAT sont les grandes entreprises du BTP, les collectivités territoriales, les monuments historiques, les architectes ainsi que les acteurs de la filière pierre. POLYCOR adresse la clientèle des transformateurs chinois, des distributeurs nord américains de tranches de granit et de marbre ainsi que l'ensemble des donneurs d'ordre en matière de projets (rénovation, immobilier commercial, infrastructures (bordures et aménagement urbain)).

ROCAMAT S.A. est cotée au Marché Euronext Paris, de Nyse Euronext, compartiment C.